

**IRBID DISTRICT ELECTRICITY COMPANY  
(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)  
IRBID - JORDAN**

**INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS  
TOGETHER WITH REVIEW REPORT  
FOR THE THREE MONTHS ENDED 31 MARCH 2026**

IRBID DISTRICT ELECTRICITY COMPANY  
(PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY)  
IRBID - JORDAN

INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS  
TOGETHER WITH REVIEW REPORT  
FOR THE THREE MONTHS ENDED 31 MARCH 2026

---

<u>Contents</u>	<u>Page</u>
Review report	-
Interim condensed consolidated statement of financial position	1-2
Interim condensed consolidated statement of profit or loss and other comprehensive income	3
Interim condensed consolidated statement of changes in shareholders' equity	4
Interim condensed consolidated statement of cash flows	5-6
Notes forming part of the interim condensed consolidated financial statements	7-10

## REVIEW REPORT

31 March 2026

To Chairman and Member of Board Director  
Irbid District Electricity Company  
(Public Shareholding Company)  
Irbid - Jordan

### Introduction

We have reviewed the interim condensed consolidated statement of financial position of Irbid District Electricity Company and the subsidiaries "Group" as at 31 March 2026, the interim condensed consolidated statement of profit or loss and other comprehensive income, the interim condensed consolidated statement of changes in shareholder's equity and the interim condensed consolidated statement of cash flows for the three months then ended, and a summary of significant accounting policies and other explanatory information. Management is responsible for the preparation and fair presentation of these interim condensed consolidated financial statements in accordance with IAS 34 "Interim Financial Reporting". Our responsibility is to express a conclusion on these interim condensed consolidated financial statements based on our review.

### Scope of Review

we conducted our review in accordance with International Standard on Review Engagements 2410 "Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity". A review of interim financial information consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with International Standards on Auditing and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion.

### Conclusion

Based on our review nothing has come to our attention that causes us to believe that the interim condensed consolidated financial statements do not present fairly from all material respects the interim condensed consolidated financial position for Irbid District Electricity Company and the subsidiaries as at 31 March 2026 and its interim condensed consolidated financial performance and its interim condensed consolidated cash flows for the three months then ended in accordance with IAS (34) "Interim Financial Reporting".





Phone: +962-6-581-6033  
Fax: +962-6-581-6657  
[www.bdo.com.jo](http://www.bdo.com.jo)  
[info@bdo.com.jo](mailto:info@bdo.com.jo)

Samman & Co.  
Public Accountants & Business Advisors  
P.O. Box 922564  
Amman 11192, Jordan  
25 Um Metawee Al Aslameyeh St, Jandaweel

## REVIEW REPORT (CONTINUED)

31 March 2026

To Chairman and member of Board Director  
Irbid District Electricity Company  
(Public Shareholding Company)  
Irbid - Jordan

### Other matter

The consolidated financial statements for the year ended 31 December 2025 were audited by another auditor who expressed an unqualified opinion on those statements on 29 March 2026.

Samman & Co.



Ahmad Ramahi  
License No. 868

29 April 2026  
Amman - Jordan



**Irbid District Electricity Company**  
**(Public Shareholding Company)**  
**Irbid - Jordan**

**Interim condensed consolidated statement of financial position**  
**As at 31 March 2026**

	<u>Note</u>	<u>31 March 2026</u>	<u>31 December 2025</u>
		JD	JD
<b><u>Assets</u></b>			
<b>Non-current assets</b>			
Property and equipment	(5)	200,442,009	202,575,070
Subscribers' and rural fils contributions assets	(6)	104,466,095	101,874,764
Dispute lawsuits payments		120,654	124,792
Right of use assets		862,453	928,253
Projects under construction	(7)	8,855,915	10,411,871
Strategic inventory		7,645,954	2,755,319
Deferred tax assets		4,192,769	4,128,815
Financial assets at fair value through oci		336,719	336,719
		<u>326,922,568</u>	<u>323,135,603</u>
<b>Current assets</b>			
Accounts receivable	(8)	123,030,735	112,027,175
Other debit balances		5,156,594	5,324,628
Inventories		5,994,275	5,100,031
Investment deposits at bank		20,000,000	25,000,000
Cash and cash equivalents		6,909,639	1,722,091
		<u>161,091,243</u>	<u>149,173,925</u>
<b>Total assets</b>		<u><u>488,013,811</u></u>	<u><u>472,309,528</u></u>

**Irbid District Electricity Company**  
**(Public Shareholding Company)**  
**Irbid - Jordan**

**Interim condensed consolidated statement of financial position (Continued)**  
**As at 31 March 2026**

	<u>Note</u>	<u>31 March 2026</u>	<u>31 December 2025</u>
		JD	JD
<b><u>Shareholders' equity and liabilities</u></b>			
<b><u>Shareholders' equity</u></b>			
Share capital paid		26,785,733	26,785,733
Statutory reserve		6,214,193	6,214,193
Voluntary reserve		638,778	638,778
Retained earnings		11,886,635	11,699,271
<b>Total Shareholders' equity</b>		<u>45,525,339</u>	<u>45,337,975</u>
<b><u>Liabilities</u></b>			
<b><u>Non-current liabilities</u></b>			
Subscribers and rural fils contributions liabilities	(6)	104,466,095	101,874,764
Lease liabilities		636,111	584,057
Advances from subscribers		8,040,358	7,711,527
Provision for end of service indemnity		13,158,899	12,894,084
Loan		7,200,000	7,200,000
Subscribers' deposits		71,805,176	70,607,912
		<u>205,306,639</u>	<u>200,872,344</u>
<b><u>Current liabilities</u></b>			
Accounts payable	(9)	134,289,652	121,475,478
Current portion of loan		3,600,000	3,600,000
Accrued expenses		6,679,951	7,482,679
Lease liabilities		218,583	387,464
Other credit balances		11,312,528	10,441,393
Bank credit facilities and loans		75,738,547	75,845,590
Other provisions		3,483,823	3,516,144
Income tax provision		1,858,749	3,350,461
		<u>237,181,833</u>	<u>226,099,209</u>
<b>Total liabilities</b>		<u>442,488,472</u>	<u>426,971,553</u>
<b>Total shareholders' equity and liabilities</b>		<u>488,013,811</u>	<u>472,309,528</u>

The condensed interim consolidated financial statements from page (1) to page (10) were approved and authorized for issue by the Board of Directors on 29 April 2026.

**Irbid District Electricity Company**  
**(Public Shareholding Company)**  
**Irbid - Jordan**

**Interim condensed consolidated statement of profit or loss  
and other comprehensive Income for the three months ended 31 March 2026**

	<u>Note</u>	<u>2026</u> JD	<u>2025</u> JD
Electricity power sales		81,504,474	76,874,037
Cost of power purchased		<u>(69,339,392)</u>	<u>(65,889,614)</u>
<b>Gross Profit</b>		<b>12,165,082</b>	<b>10,984,423</b>
Other operating revenues		300,912	732,232
Administrative expenses		(7,113,533)	(7,730,989)
Depreciation and amortization		(4,193,670)	(3,667,911)
Expected credit loss		(534,269)	(555,587)
Slow moving inventory		<u>(172,479)</u>	<u>(520,502)</u>
<b>Operating profit (loss) from core activities</b>		<b><u>452,043</u></b>	<b><u>(758,334)</u></b>
Revenue from non-core activities		1,280,376	1,421,260
Interest income		292,084	440,525
Interest income on late payments on energy bills		1,236,632	1,135,524
Non-core activities expenses		(443,813)	(502,752)
Finance costs		(871,298)	(972,753)
Interest expense on late payments on energy bills		<u>(1,469,383)</u>	<u>(1,174,461)</u>
<b>Profit from non-core activities</b>		<b><u>24,598</u></b>	<b><u>347,343</u></b>
<b>Profit (Loss) for the period before tax</b>		<b>476,641</b>	<b>(410,991)</b>
Income tax		<u>(289,277)</u>	<u>(180,237)</u>
<b>Profit (Loss) for the period</b>		<b>187,364</b>	<b>(591,228)</b>
Other comprehensive income items		<u>-</u>	<u>-</u>
<b>Total comprehensive income for the period</b>		<b><u><u>187,364</u></u></b>	<b><u><u>(591,228)</u></u></b>
Basic and diluted share of profit (loss) for the period - JD/share	(10)	0.007	(0.022)



Irbid District Electricity Company  
(Public Shareholding Company)  
Irbid - Jordan

Interim condensed consolidated statement of changes in shareholders' equity  
For the three months ended 31 March 2026

	Share capital paid	Statutory reserve	Voluntary reserve	Retained earnings	Total
	JD	JD	JD	JD	JD
<b>2026</b>					
Balance at 1 January 2026	26,785,733	6,214,193	638,778	11,699,271	45,337,975
Comprehensive Income for the period	-	-	-	187,364	187,364
<b>Balance at 31 March 2026</b>	<b>26,785,733</b>	<b>6,214,193</b>	<b>638,778</b>	<b>11,886,635</b>	<b>45,525,339</b>
<b>2025</b>					
Balance at 1 January 2025	21,000,000	4,948,972	638,778	16,760,741	43,348,491
Comprehensive loss for the period	-	-	-	(591,228)	(591,228)
<b>Balance at 31 March 2025</b>	<b>21,000,000</b>	<b>4,948,972</b>	<b>638,778</b>	<b>16,169,513</b>	<b>42,757,263</b>

**Irbid District Electricity Company**  
**(Public Shareholding Company)**  
**Irbid - Jordan**

**Interim condensed consolidated statement of cash flows**  
**For the three months ended 31 March 2026**

	<u>2026</u>	<u>2025</u>
	JD	JD
<b><u>Cash flows from operating activities</u></b>		
Profit (loss) for the period before tax	476,641	(410,991)
<b>Adjustments for:</b>		
Gain from selling property and equipments	(326,421)	(305,621)
Interest income	(292,084)	(440,525)
Interest income on late payments on energy bills	(1,236,632)	(1,135,524)
Interest expense on late payments on energy bills	1,469,383	1,174,461
End-of-service indemnity	478,522	848,280
Depreciation and amortization	4,193,670	3,667,911
Depreciation portion related to non-core activities	37,315	40,708
Amortization of right of use asset	65,799	65,799
Finance cost of leases	15,172	20,190
Finance costs	871,298	972,753
Expected credit losses provision	534,269	555,587
Other provisions	37,500	1,614
Provision for slow moving inventories	172,479	520,502
	<u>6,496,911</u>	<u>5,575,144</u>
 Inventories	 (3,546,795)	 (7,990,618)
Accounts receivable	(10,301,197)	46,496,425
Other debit balances	168,035	80,539
Advances from subscribers	5,076,000	2,322,539
Subscribers' deposits	1,197,264	901,251
Provisions paid	(69,820)	(27,736)
Accounts payable	11,212,792	(47,045,373)
Accrued expenses and other credit balances	110,879	13,173
End of service indemnity paid	(412,364)	(570,135)
<b>Cash generated from operations</b>	<u>9,931,705</u>	<u>(244,791)</u>
 Income tax paid	 (1,844,943)	 (2,035,312)
<b>Net cash flows from operating activities</b>	<u>8,086,762</u>	<u>(2,280,103)</u>

**Irbid District Electricity Company**  
**(Public Shareholding Company)**  
**Irbid - Jordan**

**Interim condensed consolidated statement of cash flows (Continued)**  
**For the three months ended 31 March 2026**

	<u>Note</u>	<u>2026</u>	<u>2025</u>
		JD	JD
<b><u>Investing activities</u></b>			
Projects under construction		(3,801,444)	(5,489,218)
Dispute lawsuits payments		(2,165)	(5,960)
Cash proceed from sale of property and equipment		515,439	540,478
Investment deposits at bank		5,000,000	5,000,000
Bank interest income received		292,084	440,525
Purchase of property and equipment	(5)	<u>(3,882,315)</u>	<u>(2,683,055)</u>
<b>Net cash flows used in investing activities</b>		<u>(1,878,401)</u>	<u>(2,197,230)</u>
<b><u>Financing activities</u></b>			
Dividends paid to shareholders		(42,472)	(137,442)
Finance cost paid		<u>(871,298)</u>	<u>(972,753)</u>
<b>Net cash flows used in financing activities</b>		<u>(913,770)</u>	<u>(1,110,195)</u>
 Net change in cash and cash equivalents		 5,294,591	 (5,587,528)
Cash and cash equivalents at beginning of the period		<u>(74,123,499)</u>	<u>(60,632,697)</u>
Cash and cash equivalents at end of the period	(11)	<u><u>(68,828,908)</u></u>	<u><u>(66,220,225)</u></u>



**Irbid District Electricity Company**  
**(Public Shareholding Company)**  
**Irbid - Jordan**

**Notes forming part of the interim condensed consolidated financial statements**  
**For the three months ended 31 March 2026**

---

**1) General**

Irbid District Electricity Company "the group" was established in 1957 as a public shareholding company and registered with the Ministry of Industry and Trade under registration number (17) on 27 February 1964.

During 2008, under the privatization initiative of the electricity sector, the government of the Hashemite Kingdom of Jordan resolved to sell its entire 55.46% ownership stake in the Company's capital to Kingdom Electricity Company. During 2009, Kingdom Electricity Company sold its share in the Company's capital to Electricity Distribution Company, a public shareholding company ("Parent Company").

The main activities of the Company are to distribute electricity and provide it to retail consumers who live in northern Jordan (Irbid, Jerash, Ajloun, Mafraq and Al-Ramtha), in accordance with the distribution license granted to the Company on 30 June 2008, which is valid for a period of 25 years from that date.

The interim condensed financial statements have been approved by the Board of Directors in their meeting held on 29 April 2026.

**2) Basis of preparation**

The interim condensed consolidated financial statements have been prepared in accordance with IAS (34) "Interim Financial Reporting" and in accordance with local standard. Which do not include all disclosures that would otherwise be required in a complete set of financial statements and should be read in conjunction with the 2025 annual report.

**3) Accounting policies**

The accounting policies applied in the preparation of the interim condensed financial statements are consistent with those applied for the year ended 31 December 2025, except for the following amendments which are applied for the first time in 2026. However, not all of these are expected to have an impact on the Company, as they either do not relate to the Company's activities or require accounting that is consistent with the Company's current accounting policies.

New standards, interpretations and amendments adopted from 1 January 2026:

- Amendments to the *Classification and Measurement of Financial Instruments* (Amendments to IFRS 9 *Financial Instruments* and IFRS 7 *Financial Instruments Disclosures*)

New standards, interpretations and amendments adopted from 1 January 2027:

- IFRS 18 *Presentation and Disclosure in Financial Statements*
- IFRS 19 *Subsidiaries without Public Accountability: Disclosures*.

The Company is assessing the impact of these accounting standards and new amendments and does not expect that these standards and amendments—issued by the International Accounting Standards Board and not yet effective—will have a material impact on financial statements.

IFRS 18 *Presentation and Disclosure in Financial Statements*, which was issued by the IASB in April 2024 supersedes IAS 1 and will result in major consequential amendments to IFRS Accounting Standards including IAS 8 *Basis of Preparation of Financial Statements* (renamed from *Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors*). Even though IFRS 18 will not have any effect on the recognition and measurement of items in the consolidated financial statements, it is expected to have a significant effect on the presentation and disclosure of certain items. These changes include Categorisation and sub-totals in the statement of profit or loss, Aggregation/disaggregation and labelling of information, Disclosure of management-defined performance measures.

The Group does not expect to be eligible to apply IFRS 19.

These amendments had no material impact on the interim condensed financial statements.

Notes forming part of the interim condensed consolidated financial statements (Continued)  
For the three months ended 31 March 2026

**4) Basis of consolidation**

Where the company has control over an investee, it is classified as a subsidiary. The company controls an investee if all three of the following elements are present:

- power over the investee,
- exposure to variable returns from the investee,
- and the ability of the investor to use its power to affect those variable returns.

Control is reassessed whenever facts and circumstances indicate that there may be a change in any of these elements of control.

Control exists in situations where the company has the practical ability to direct the relevant activities of the investee without holding the majority of the voting rights. In determining whether control exists the company considers all relevant facts and circumstances, including:

- The size of the company's voting rights relative to both the size and dispersion of other parties who hold voting rights.
- Substantive potential voting rights held by the company and by other parties
- Other contractual arrangements
- Historical patterns in voting attendance.

The interim condensed consolidated financial statements present the results of the company and its subsidiaries ("the Group") as if they formed a single entity, as a result, Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The interim condensed consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the acquisition method. In the statement of financial position, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the consolidated statement of comprehensive income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date on which control ceases.

The subsidiaries included in the interim condensed consolidated financial statements are as follows:

<u>Company name</u>	<u>Country of incorporation</u>	<u>Share capital</u>	<u>Main activity</u>	<u>Ownership percentage</u>
Nour Al Shamal for commercial projects and services	Jordan	250,000	Commercial mediation and management consulting services	100%

**5) Property and equipment**

The additions to property and equipment, including transfers from projects under construction, during the first quarter of 2026 amounted to JD 4,691,203. Disposals during the same period amounted to JD 2,599,581, while depreciation of property and equipment amounted to JD 4,224,683.



Notes forming part of the interim condensed consolidated financial statements (Continued)  
For the three months ended 31 March 2026

**6) Subscribers' and rural fils contributions assets**

The following are the changes in the balances of subscribers' and rural fils contributions assets:

	<u>JD</u>
Subscribers' and rural fils contributions assets as at 31 December 2025	101,874,764
Transferred from projects under construction	4,747,169
Depreciation	<u>(2,155,838)</u>
Subscribers' and rural fils contributions assets as at 31 March 2026	<u><u>104,466,095</u></u>

Subscribers' and rural fils contributions assets are depreciated at an annual rate of 4%, and the corresponding subscribers' and rural fils contributions liabilities are amortized at the same rate. Accordingly, they do not affect the Company's financial performance.

**7) Projects under construction**

This item represents development and expansion projects of the electricity distribution network and the related infrastructure, and it is classified as follows:

	<u>31 March 2026</u>	<u>31 December 2025</u>
	<u>JD</u>	<u>JD</u>
Self-financing projects	2,406,316	1,872,333
Subscribers' contributions projects	4,282,962	6,130,881
Rural fils contributions projects	<u>2,166,637</u>	<u>2,408,657</u>
	<u><u>8,855,915</u></u>	<u><u>10,411,871</u></u>

The movement in projects under construction is as follows:

	<u>JD</u>
Projects under construction as at 31 December 2025	10,411,871
Additions	4,000,101
Transferred to property and equipment	(808,888)
Transferred to subscribers' and rural fils contributions assets	<u>(4,747,169)</u>
Projects under construction as at 31 March 2026	<u><u>8,855,915</u></u>

**8) Accounts receivable**

The increase in account receivable balance during the first quarter of 2026 amounted to JD 11,537,829, most of which relates to subscribers' receivables. The Group also recognized expected credit losses during the same period amounting to JD 534,269.

**9) Accounts payable**

The increase in account payable balance during the first quarter of 2026 amounted to JD 12,814,174, most of which relates to the National Electric Power Company.



Notes forming part of the interim condensed consolidated financial statements (Continued)  
For the three months ended 31 March 2026

10) Basic and diluted share of profit (loss) for the period - JD / share

	For the three months ended 31 March 2026	
	2026	2025
comprehensive income for the period - JD	187,364	(591,228)
Weighted average number of shares - share	26,785,733	26,785,733
Basic and diluted earnings per share of profit for the period - JD / share	0,007	(0,022)

11) Cash and cash equivalents

For the purposes of preparing the interim consolidated statement of cash flows, the details of cash and cash equivalents are as follows:

	31 March 2026	31 March 2025
	JD	JD
Cash and cash equivalents	6,909,639	6,182,955
Bank credit facilities and short-term loans	(75,738,547)	(72,403,180)
	(68,828,908)	(66,220,225)

12) Contingent Liabilities

Claims

The value of lawsuits filed against the Group as at March 31, 2026 amounted to JOD 2,100,277 (2025: JOD 2,412,149). In the opinion of the Group's management and its legal advisor, the provision recorded against these cases is sufficient to meet any obligations that may arise from such cases.

Dispute with the National Electric Power Company

The National Electric Power Company (the Company's electricity supplier) is claiming an amount of JOD 717,357 from Irbid District Electricity Company as at March 31, 2026 (2025: JOD 717,357), representing differences in late payment interest. Management and the Company's legal advisor believe that no liabilities will arise for the Company, in accordance with the electricity tariff (bulk tariff) issued by the Energy and Minerals Regulatory Commission, which is binding for both parties.

13) Comparative figures

Certain some balances of consolidated financial statement of 2025 have been reclassified to conform with the classification used for 31 March 2026 and the reclassification did not result in any impact on the interim condensed consolidated statement of profit or loss and other comprehensive income and interim condensed consolidated statement of changes in shareholders' equity for the year 2025.

شركة كهرباء محافظة إربد المساهمة المحدودة  
(مساهمة عامة محدودة)  
إربد - المملكة الأردنية الهاشمية

القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة  
مع تقرير المراجعة  
للتلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2026

شركة كهرباء محافظة إربد المساهمة المحدودة  
(مساهمة عامة محدودة)  
إربد – المملكة الأردنية الهاشمية

القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة  
مع تقرير المراجعة  
للتلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2026

<u>الصفحة</u>	<u>المحتويات</u>
-	تقرير المراجعة
2-1	قائمة المركز المالي المرحلية الموحدة المختصرة
3	قائمة الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المرحلية الموحدة المختصرة
4	قائمة التغيرات في حقوق المساهمين المرحلية الموحدة المختصرة
6-5	قائمة التدفقات النقدية المرحلية الموحدة المختصرة
10-7	إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وتشكل جزءا منها



## تقرير المراجعة 31 آذار 2026

السادة رئيس وأعضاء مجلس الإدارة المحترمين  
شركة كهرباء محافظة إربد المساهمة المحدودة  
(مساهمة عامة محدودة)  
إربد – المملكة الأردنية الهاشمية

### مقدمة

لقد راجعنا قائمة المركز المالي المرحلية الموحدة المختصرة لشركة كهرباء محافظة إربد المساهمة المحدودة وشركتها التابعة "المجموعة" كما في 31 آذار 2026 وقائمة الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المرحلية الموحدة المختصرة وقائمة التغيرات في حقوق المساهمين المرحلية الموحدة المختصرة وقائمة التدفقات النقدية المرحلية الموحدة المختصرة للثلاثة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ، وملخص للسياسات المحاسبية الهامة والمعلومات الايضاحية الاخرى. ان الإدارة مسؤولة عن إعداد هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وعرضها بصورة عادلة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي التوصل إلى استنتاج حول هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة استناداً إلى المراجعة التي قمنا بها.

### نطاق المراجعة

قمنا بالمراجعة وفقاً للمعيار الدولي الخاص بعمليات المراجعة رقم 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مدقق الحسابات المستقل للمنشأة". إن مراجعة المعلومات المالية المرحلية تتمثل في القيام باستفسارات بشكل أساسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق أعمال المراجعة اقل بكثير من نطاق أعمال التدقيق التي تتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وبالتالي لا تمكننا أعمال المراجعة من الحصول على تأكيدات حول كافة الأمور الهامة التي من الممكن تحديدها من خلال أعمال التدقيق، وعليه فإننا لا نبدي رأي تدقيق حولها.

### الاستنتاج

استناداً الى مراجعتنا لم يتبين لنا ما يدعونا إلى الاعتقاد بأن القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة المرفقة لا تظهر بصورة عادلة من جميع النواحي الجوهرية المركز المالي المرحلي الموحد المختصر لشركة كهرباء محافظة إربد المساهمة المحدودة وشركتها التابعة "المجموعة" كما في 31 آذار 2026 وأدائها المالي المرحلي الموحد المختصر وتدفقاتها النقدية المرحلية الموحدة المختصرة للثلاثة أشهر المنتهية بذلك التاريخ وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية".

### أمر آخر

تم تدقيق القوائم المالية الموحدة للسنة المنتهية في 31 كانون الأول 2025 من قبل مدقق حسابات آخر والذي أصدر حولها تقريراً غير متحفظ بتاريخ 29 آذار 2026.



شركة سممان وشركاه

أحمد حسين الرمحي  
إجازة رقم (868)

29 نيسان 2026  
عمان – الأردن

شركة كهرباء محافظة إربد المساهمة المحدودة  
(مساهمة عامة محدودة)  
إربد - المملكة الأردنية الهاشمية

قائمة المركز المالي المرحلية الموحدة المختصرة  
كما في 31 آذار 2026

31 كانون الأول 2025	31 آذار 2026	إيضاح	الموجودات
دينار أردني	دينار أردني		موجودات غير متداولة
202,575,070	200,442,009	(5)	ممتلكات ومعدات
101,874,764	104,466,095	(6)	موجودات مساهمات المشتركين وفلس الريف
124,792	120,654		مدفوعات قضايا التعارضات
928,253	862,453		حق استخدام الأصول
10,411,871	8,855,915	(7)	مشاريع تحت التنفيذ
2,755,319	7,645,954		مخزون استراتيجي
4,128,815	4,192,769		موجودات ضريبية مؤجلة
336,719	336,719		موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
323,135,603	326,922,568		
			موجودات متداولة
112,027,175	123,030,735	(8)	نعم مدينة
5,324,628	5,156,594		أرصدة مدينة أخرى
5,100,031	5,994,275		مخزون
25,000,000	20,000,000		ودائع استثمارية لدى البنك
1,722,091	6,909,639		النقد وما في حكمه
149,173,925	161,091,243		
472,309,528	488,013,811		مجموع الموجودات

شركة كهرباء محافظة إربد المساهمة المحدودة  
(مساهمة عامة محدودة)  
إربد - المملكة الأردنية الهاشمية

يتبع قائمة المركز المالي المرحلية الموحدة المختصرة  
كما في 31 آذار 2026

31 كانون الأول 2025 دينار أردني	31 آذار 2026 دينار أردني	إيضاح	حقوق المساهمين والمطلوبات
			<u>حقوق المساهمين</u>
26,785,733	26,785,733		رأس المال المدفوع
6,214,193	6,214,193		احتياطي اجباري
638,778	638,778		احتياطي اختياري
11,699,271	11,886,635		أرباح مدورة
<u>45,337,975</u>	<u>45,525,339</u>		مجموع حقوق المساهمين
			<u>المطلوبات</u>
			<u>مطلوبات غير متداولة</u>
101,874,764	104,466,095	(6)	مطلوبات مساهمات المشتركين وفلس الريف
584,057	636,111		التزامات عقود الإيجار
7,711,527	8,040,358		مساهمات مشتركين مقبوضة مقدما
12,894,084	13,158,899		مخصص تعويض نهاية الخدمة
7,200,000	7,200,000		قرض
70,607,912	71,805,176		تأمينات نقدية للمشاركين
<u>200,872,344</u>	<u>205,306,639</u>		
			<u>مطلوبات متداولة</u>
121,475,478	134,289,652	(9)	ذمم دائنة
3,600,000	3,600,000		الجزء المتداول من قرض طويل الأجل
7,482,679	6,679,951		مصاريف مستحقة
387,464	218,583		التزامات عقود الإيجار
10,441,393	11,312,528		أرصدة دائنة أخرى
75,845,590	75,738,547		بنوك دائنة وقروض
3,516,144	3,483,823		مخصصات مختلفة
3,350,461	1,858,749		مخصص ضريبة دخل
<u>226,099,209</u>	<u>237,181,833</u>		
<u>426,971,553</u>	<u>442,488,472</u>		مجموع المطلوبات
<u>472,309,528</u>	<u>488,013,811</u>		مجموع حقوق المساهمين والمطلوبات

تمت الموافقة على القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة من صفحة (1) الى صفحة (11) والمصادقة على اصدارها من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 29 نيسان 2026.



شركة كهرباء محافظة إربد المساهمة المحدودة  
(مساهمة عامة محدودة)  
إربد - المملكة الأردنية الهاشمية

قائمة الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المرحلية الموحدة المختصرة  
للتلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2026

2025	2026	إيضاح
دينار أردني	دينار أردني	
76,874,037	81,504,474	مبيعات الطاقة
(65,889,614)	(69,339,392)	تكلفة شراء الطاقة
10,984,423	12,165,082	إجمالي الربح
732,232	300,912	إيرادات تشغيلية أخرى
(7,730,989)	(7,113,533)	مصاريف إدارية
(3,667,911)	(4,193,670)	استهلاكات وإطفاءات
(555,587)	(534,269)	خسائر انتمانية متوقعة
(520,502)	(172,479)	تدني مخزون بطيء الحركة
(758,334)	452,043	الربح (الخسارة) من الأنشطة الأساسية
1,421,260	1,280,376	إيرادات الأنشطة غير الأساسية
440,525	292,084	إيرادات فوائد بنكية
1,135,524	1,236,632	إيرادات فوائد تأخير تسديد فواتير الطاقة
(502,752)	(443,813)	مصاريف الأنشطة غير الأساسية
(972,753)	(871,298)	مصاريف الفوائد البنكية
(1,174,461)	(1,469,383)	مصاريف فوائد تأخير تسديد فواتير الطاقة
347,343	24,598	الربح من الأنشطة غير الأساسية
(410,991)	476,641	ربح (خسارة) الفترة قبل الضريبة
(180,237)	(289,277)	ضريبة الدخل
(591,228)	187,364	خسارة الفترة
-	-	يضاف: بنود الدخل الشامل الآخر
(591,228)	187,364	الدخل الشامل للفترة

(0.022)

0.007

(10)

الحصة الأساسية والمخفضة للسهم من ربح (خسارة) الفترة - دينار / سهم



شركة كهرباء محافظة إربد المساهمة المحدودة  
(مساهمة عامة محدودة)  
إربد - المملكة الأردنية الهاشمية

قائمة التغيرات في حقوق المساهمين المرحلية الموحدة المختصرة  
للتلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2026

المجموع دينار أردني	أرباح مدورة دينار أردني	إحتياطي اختياري دينار أردني	إحتياطي اجباري دينار أردني	رأس المال المدفوع دينار أردني
45,337,975	11,699,271	638,778	6,214,193	26,785,733
187,364	187,364	-	-	-
45,525,339	11,886,635	638,778	6,214,193	26,785,733
43,348,491	16,760,741	638,778	4,948,972	21,000,000
(591,228)	(591,228)	-	-	-
42,757,263	16,169,513	638,778	4,948,972	21,000,000

**2026**

كما في 1 كانون الثاني 2026  
الدخل الشامل للفترة

كما في 31 آذار 2026

**2025**

كما في 1 كانون الثاني 2025  
الخسارة الشاملة للفترة

كما في 31 آذار 2025

شركة كهرباء محافظة إربد المساهمة المحدودة  
(مساهمة عامة محدودة)  
إربد - المملكة الأردنية الهاشمية

قائمة التدفقات النقدية المرحلية الموحدة المختصرة  
للتلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2026

2025	2026	
دينار أردني	دينار أردني	
		<b>الأنشطة التشغيلية</b>
(410,991)	476,641	(خسارة) ربح الفترة قبل الضريبة
		<b>تعديلات:</b>
(305,621)	(326,421)	أرباح بيع ممتلكات ومعدات
(440,525)	(292,084)	إيرادات فوائد بنكية
(1,135,524)	(1,236,632)	إيراد فوائد تأخير تسديد فواتير الطاقة
1,174,461	1,469,383	مصاريف فوائد تأخير تسديد فواتير الطاقة
848,280	478,522	تعويض نهاية الخدمة
3,667,911	4,193,670	إستهلاكات وإطفاءات
40,708	37,315	حصة الأنشطة غير الأساسية من مصاريف الاستهلاك
65,799	65,799	إستهلاكات حق استخدام الأصول
20,190	15,172	تكاليف تمويل عقود الإيجار
972,753	871,298	تكاليف تمويل
555,587	534,269	خسائر ائتمانية متوقعة
1,614	37,500	مخصصات أخرى
520,502	172,479	تدني مخزون بطيء الحركة
5,575,144	6,496,911	
(7,990,618)	(3,546,795)	مخزون
46,496,425	(10,301,197)	نعم مدينة
80,539	168,035	أرصدة مدينة أخرى
2,322,539	5,076,000	مساهمات المشتركين المقبوضة مقدما
901,251	1,197,264	تأمينات نقدية للمشاركين
(27,736)	(69,820)	مخصصات مدفوعة
(47,045,373)	11,212,792	نعم دائنة
13,173	110,879	مصاريف مستحقة وأرصدة دائنة أخرى
(570,135)	(412,364)	مخصص تعويض نهاية الخدمة المدفوع
(244,791)	9,931,705	النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية
(2,035,312)	(1,844,943)	ضريبة الدخل المدفوعة
(2,280,103)	8,086,762	صافي التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية

شركة كهرباء محافظة إربد المساهمة المحدودة  
(مساهمة عامة محدودة)  
إربد - المملكة الأردنية الهاشمية

يتبع قائمة التدفقات النقدية المرحلية الموحدة المختصرة  
للتلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2026

2025	2026	إيضاح
دينار أردني	دينار أردني	
		<u>الأنشطة الاستثمارية</u>
(5,489,218)	(3,801,444)	مشاريع تحت التنفيذ
(5,960)	(2,165)	مدفوعات قضايا التعارضات
540,478	515,439	المتحصل من بيع ممتلكات ومعدات
5,000,000	5,000,000	ودائع استثمارية لدى البنك
440,525	292,084	إيرادات فوائد بنكية مقبوضة
(2,683,055)	(3,882,315)	شراء ممتلكات ومعدات
(2,197,230)	(1,878,401)	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية
		<u>الأنشطة التمويلية</u>
(137,442)	(42,472)	توزيعات أرباح مدفوعة للمساهمين
(972,753)	(871,298)	تكاليف تمويل مدفوعة
(1,110,195)	(913,770)	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية
(5,587,528)	5,294,591	صافي التغير في النقد وما في حكمه
(60,632,697)	(74,123,499)	النقد وما في حكمه كما في بداية الفترة
(66,220,225)	(68,828,908)	النقد وما في حكمه كما في نهاية الفترة
		(11)



**شركة كهرباء محافظة إربد المساهمة المحدودة**  
**(مساهمة عامة محدودة)**  
**إربد - المملكة الأردنية الهاشمية**

**إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وتشكل جزءاً منها**  
**للتلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2026**

**(1) عام**

تأسست شركة كهرباء محافظة إربد المساهمة المحدودة "المجموعة" كشركة مساهمة عامة محدودة عام 1957 وسجلت الشركة لدى وزارة الصناعة والتجارة في سجل الشركات المساهمة العامة تحت الرقم (17) بتاريخ 27 شباط 1964.

قامت حكومة المملكة الأردنية الهاشمية خلال عام 2008 ، بموجب مبادرات الخصخصة المتعلقة بالقطاع الكهربائي، ببيع كامل حصتها البالغة 55.46% من أسهم الشركة إلى شركة كهرباء المملكة لاستثمارات الطاقة المساهمة الخاصة. قامت شركة كهرباء المملكة لاستثمارات الطاقة المساهمة الخاصة خلال عام 2009 ببيع كامل حصتها في الشركة إلى شركة توزيع الكهرباء المساهمة العامة المحدودة ("الشركة الأم").

من أهم غايات الشركة القيام بتوزيع الطاقة الكهربائية وتزويدها بالتجزئة للمستهلكين الواقعين ضمن منطقة شمال المملكة الأردنية الهاشمية (محافظة إربد وجرش وعجلون والمفرق والرمثا). يتم التزويد بالتجزئة بموجب رخصة توزيع وتزويد الطاقة الكهربائية التي حصلت الشركة عليها بتاريخ 30 حزيران 2008 وهي صالحة لمدة 25 سنة من ذلك التاريخ.

يتم توحيد القوائم المالية للشركة مع القوائم المالية لشركة توزيع الكهرباء المساهمة العامة المحدودة (الشركة الأم) ويتم توحيدها مع المؤسسة العامة للضمان الاجتماعي (الشركة الأم النهائية).

تم الموافقة على القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة المرفقة بموجب قرار مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ 29 نيسان 2026.

**(2) أساس الأعداد**

تم إعداد القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية" ووفقاً للقوانين المحلية النافذة. لا تتضمن هذه القوائم جميع الإيضاحات المطلوبة للقوائم المالية السنوية ويجب أن تقرأ مع التقرير السنوي للشركة للعام 2025.

**(3) السياسات المحاسبية الهامة**

ان السياسات المحاسبية المتبعة في إعداد القوائم المالية المرحلية المختصرة متماثلة مع السياسات المحاسبية التي تم اتباعها للسنة المنتهية في 31 كانون الأول 2025، باستثناء التعديلات التالية التي تنطبق لأول مرة في عام 2026. ومع ذلك، ليس من المتوقع أن تؤثر جميعها على المجموعة لأنها إما لا تتعلق بأنشطة الشركة أو تتطلب محاسبة تتوافق مع السياسات المحاسبية الحالية للشركة.

**تعديلات سارية المفعول للفترة التي تبدأ من 1 كانون الثاني 2026**

- تصنيف وقياس الأدوات المالية (تعديلات على المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية (9) الأدوات المالية والمعيار الدولي لإعداد التقارير المالية (7) : الإفصاحات).

**معايير سارية المفعول للفترة التي تبدأ من 1 كانون الثاني 2027**

- المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم 18: العرض والإفصاح في القوائم المالية.
- المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم 19: الإفصاحات الخاصة بالشركات التابعة التي لا تخضع للمساءلة العامة.

تقوم المجموعة بتقييم أثر هذه المعايير المحاسبية والتعديلات الجديدة ولا تتوقع المجموعة أن يكون لهذه المعايير والتعديلات - الصادرة عن المجلس الدولي للمعايير المحاسبية ولم تصبح سارية المفعول بعد - أثر جوهري على القوائم المالية الموحدة.

في نيسان 2024، أصدر مجلس معايير المحاسبة الدولية المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم 18: العرض والإفصاح في القوائم المالية، والذي يحل محل معيار المحاسبة الدولي رقم 1. سيؤدي هذا المعيار إلى تعديلات كبيرة على معايير المحاسبة الدولية الأخرى، بما في ذلك معيار المحاسبة الدولي رقم 8: أساس إعداد البيانات المالية (الذي تم تغيير اسمه من السياسات المحاسبية والتغيرات في التقديرات المحاسبية والأخطاء). وعلى الرغم من أن المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم 18 لن يكون له أي تأثير على الاعتراف أو القياس لبنود القوائم المالية، إلا أنه من المتوقع أن يؤثر بشكل كبير على عرض وإفصاح بعض البنود. تشمل هذه التغييرات: تصنيف وعرض المجاميع الفرعية في قائمة الأرباح أو الخسائر. تجميع أو تفصيل وتصنيف المعلومات. والإفصاح عن مقاييس الأداء المحددة من قبل الإدارة.

لا تتوقع المجموعة أن تكون مؤهلة لتطبيق المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم 19

لم يكن لهذه التعديلات أي تأثير مادي على القوائم المالية المرحلية المختصرة.

يتبع ايضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وتشكل جزءاً منها  
للتلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2026

#### (4) أساس توحيد القوائم المالية

عندما يكون لدى الشركة سيطرة على الشركة المستثمر فيها، يتم تصنيفها كشركة تابعة. تسيطر الشركة على الشركة المستثمر فيها في حالة وجود العناصر الثلاثة التالية:

- السيطرة على الشركة المستثمر فيها.
  - التعرض لعوائد متغيرة من الشركة المستثمر فيها.
  - قدرة المستثمر على استخدام سلطته للتأثير على تلك العوائد المتغيرة.
- يتم إعادة تقييم السيطرة عندما تشير الحقائق والظروف إلى أنه قد يكون هناك تغيير في أي من عناصر السيطرة هذه.
- توجد السيطرة الفعلية في الحالات التي تتمتع فيها الشركة بالقدرة العملية على توجيه الأنشطة ذات الصلة للشركة المستثمر فيها دون امتلاك أغلبية حقوق التصويت. عند تحديد ما إذا كانت السيطرة الفعلية موجودة، تأخذ الشركة في الاعتبار جميع الحقائق والظروف ذات الصلة، بما في ذلك:
- حجم حقوق التصويت للشركة بالنسبة إلى حجم وتشنت الأطراف الأخرى الذين يملكون حقوق التصويت
  - حقوق التصويت المحتملة التي تمتلكها الشركة والأطراف الأخرى
  - الترتيبات التعاقدية الأخرى
  - الأنماط التاريخية في حضور التصويت

تعرض القوائم المالية الموحدة نتائج أعمال الشركة وشركاتها التابعة "المجموعة" كما لو كانوا يشكلون كياناً واحداً. وبالتالي يتم استبعاد المعاملات والأرصدة بين شركات المجموعة بالكامل. تتضمن القوائم المالية الموحدة نتائج اندماج الأعمال باستخدام طريقة الاستحواذ. في قائمة المركز المالي، يتم مبدئياً إثبات الأصول والالتزامات والمحتملة المحددة للشركة المستحوذ عليها بقيمتها العادلة في تاريخ الاستحواذ. يتم إدراج نتائج العمليات المستحوذ عليها في قائمة الدخل الشامل الموحدة اعتباراً من تاريخ الحصول على السيطرة. ويتم إلغاء توحيدها اعتباراً من التاريخ الذي تتوقف فيه السيطرة.

إن الشركة التابعة المتضمنة في القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة هي كما يلي:

إسم الشركة	بلد التأسيس	رأس المال	النشاط الرئيسي	نسبة الملكية
شركة نور لشمال للمشاريع التجارية والخدمات	الأردن	250,000	لوساطة تجارية وخدمات الاستشارات الإدارية	100%

#### (5) ممتلكات ومعدات

بلغت قيمة الإضافات على الممتلكات والمعدات بما في ذلك المحولة من المشاريع تحت التنفيذ خلال الربع الأول من العام 2026 مبلغ 4,691,203 دينار أردني. كما بلغت قيمة الاستبعادات خلال نفس الفترة 2,599,581 دينار أردني، في حين بلغ استهلاك الممتلكات والمعدات 4,224,683 دينار أردني.

#### (6) موجودات مساهمات المشتركين وفسل الريف

فيما يلي التغيرات في أرصدة موجودات مساهمات المشتركين وفسل الريف:

دينار أردني	
101,874,764	موجودات مساهمات المشتركين وفسل الريف كما في 31 كانون الأول 2025
4,747,169	المحول من المشاريع قيد التنفيذ
(2,155,838)	استهلاكات
<u>104,466,095</u>	موجودات مساهمات المشتركين وفسل الريف كما في 31 آذار 2026

يتم استهلاك موجودات مساهمات المشتركين وفسل الريف بنسبة 4% سنوياً ويتم اطفاء مطلوبات مساهمات المشتركين وفسل الريف المقابلة لها بنفس النسبة وبذلك لا تؤثر على الأداء المالي للشركة.

شركة كهرباء محافظة إربد المساهمة المحدودة  
(مساهمة عامة محدودة)  
إربد - المملكة الأردنية الهاشمية

يتبع ايضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وتشكل جزءا منها  
للتلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2026

(7) مشاريع تحت التنفيذ

يمثل هذا البند مشاريع تطوير وتوسعة شبكة التوزيع الكهربائي والبنية التحتية المرتبطة بها وهي مقسمة كما يلي :

31 كانون الأول 2025	31 آذار 2026	
دينار أردني	دينار أردني	
1,872,333	2,406,316	مشاريع التمويل الذاتي
6,130,881	4,282,962	مشاريع مساهمات المشتركين
2,408,657	2,166,637	مشاريع فلس الريف
10,411,871	8,855,915	

إن الحركة على مشاريع تحت التنفيذ كما يلي:

دينار أردني	
10,411,871	مشاريع تحت التنفيذ كما في 31 كانون الأول 2025
4,000,101	إضافات
(808,888)	المحول الى الممتلكات والمعدات
(4,747,169)	المحول الى موجودات مساهمات المشتركين وفلس الريف
8,855,915	مشاريع تحت التنفيذ كما في 31 آذار 2026

(8) ذمم مدينة

بلغت الزيادة في أرصدة الذمم المدينة خلال الربع الأول من العام 2026 مبلغ 11,537,829 دينار أردني، حيث يتمثل معظمها بذمم مشتركين. كما قامت المجموعة بتكوين خسائر ائتمانية متوقعة خلال نفس الفترة بقيمة 534,269 دينار أردني.

(9) ذمم دائنة

بلغت الزيادة في أرصدة الذمم الدائنة خلال الربع الأول من العام 2026 مبلغ 12,814,174 دينار أردني، حيث يتمثل معظمها من ذمة الكهرباء الوطنية.

(10) الحصة الأساسية والمخفضة للسهم من ربح (خسارة) الفترة - دينار / سهم

للتلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار		
2025	2026	
(591,228)	187,364	الدخل الشامل للفترة - دينار أردني
26,785,733	26,785,733	المتوسط المرجح لعدد الاسهم - سهم
(0.022)	0.007	الحصة الاساسية والمخفضة للسهم من ربح (خسارة) الفترة - دينار / سهم



شركة كهرباء محافظة إربد المساهمة المحدودة  
(مساهمة عامة محدودة)  
إربد - المملكة الأردنية الهاشمية

يتبع ايضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وتشكل جزءاً منها  
للتلاثة أشهر المنتهية في 31 آذار 2026

**(11) النقد وما في حكمه**

لغايات إعداد قائمة التدفقات النقدية المرحلية الموحدة المختصرة فإن تفاصيل النقد وما في حكمه كما يلي:

31 آذار 2025	31 آذار 2026	
دينار أردني	دينار أردني	
6,182,955	6,909,639	النقد وما في حكمه
(72,403,180)	(75,738,547)	بنوك دائنة وقروض قصيرة الأجل
(66,220,225)	(68,828,908)	

**(12) التزامات محتملة**

القضايا

بلغت قيمة القضايا المقامة على المجموعة كما في 31 آذار 2026 مبلغ 2,100,277 دينار (2025: 2,412,149 دينار). ويرأي إدارة المجموعة ومستشارها القانوني فإن المخصص المحتسب مقابل هذه القضايا كافٍ لمواجهة الالتزامات التي قد تنجم عن تلك القضايا.

**خلاف مع شركة الكهرباء الوطنية**

تطالب شركة الكهرباء الوطنية (مزود الشركة بالطاقة) شركة كهرباء محافظة إربد بمبلغ 717,357 دينار أردني كما في 31 آذار 2026 (2025: 717,357 دينار أردني)، والذي يمثل فرقاً في فوائد التأخير. وتعتقد إدارة الشركة ومستشارها القانوني بأنه لن يترتب على الشركة أية التزامات، وفقاً لما ورد بالتعرفة الكهربائية (تعرفة الجملة) الصادرة عن هيئة تنظيم قطاع الطاقة والمعادن والملزمة بالتطبيق من قبل الطرفين.

**(13) أرقام المقارنة**

تم إعادة تبويب بعض أرقام القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة لعام 2026 لتتناسب مع تبويب أرقام القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة للفترة المنتهية في 31 آذار 2025 ولم ينتج عن إعادة التبويب أي أثر على قائمة الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المرحلية الموحدة المختصرة وقائمة التغيرات في حقوق المساهمين المرحلية الموحدة المختصرة لعام 2025.